
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 июня 2005 г. N 360/21 

 О РЕКОНСТРУКЦИИ МИКРОРАЙОНОВ N 1 И 2 В ГОРОДЕ ЮБИЛЕЙНЫЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 В целях реализации Законов Московской области "Об организации системы ипотечного 

 жилищного кредитования в Московской области" и "Об областной целевой программе "Переселение 

 граждан из ветхого жилищного фонда в Московской области на 2001-2010 годы", постановления 

 Правительства Московской области от 20.05.2003 N 297/16 "Об основных направлениях жилищного 

 строительства  в Московской области в 2004-2008 годах", внедрения и дальнейшего 

 распространения новых строительных, организационных и финансовых технологий, обеспечения 

 градостроительного развития Московской области, улучшения жилищных условий граждан, в том 

 числе через механизмы ипотечного жилищного кредитования, Правительство Московской области 

 постановляет: 
 
 1. Признать целесообразной реализацию в 2005-2008 годах предложенного ОАО "Ипотечная 

 корпорация Московской области" и администрацией муниципального образования "Город 

 Юбилейный Московской области" инвестиционного проекта, предусматривающего 

 экспериментальную реконструкцию в соответствии с Генеральным планом города Юбилейный 

 Московской области микрорайонов N 1 и 2 в городе Юбилейный Московской области со 

 строительством  жилья ориентировочной общей площадью 450 тысяч квадратных метров со сносом 

 ветхого жилищного фонда ориентировочной общей площадью 120 тысяч квадратных метров (далее - 

 Инвестиционный проект) при условии предоставления и использования земельных участков для 

 указанных целей в соответствии с законодательством. 
 
 2. Рекомендовать ОАО "Ипотечная корпорация Московской области" (Мальцев В.Е.) 

 ежеквартально информировать Министерство строительного комплекса Московской области и 

 администрацию города Юбилейный Московской области о ходе реализации Инвестиционного 

 проекта. 
 
 3. При реализации Инвестиционного проекта Министерству строительного комплекса 

 Московской области (Серегин Е.В.), Главному управлению архитектуры и градостроительства 

 Московской области (Фролов А.Е.) в установленном порядке принять меры к организации 

 разработки необходимой градостроительной и проектной документации в целях формирования 

 комплексной архитектурно-выразительной, экономически эффективной застройки территории 

 Московской области с применением передовых строительных технологий, инженерных систем. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Горностаева А.В. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

